



**Приложение №4.
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 505А.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
1	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
КОТЛОВАН	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Доработка грунта в котловане вручную	м3	11,0	0,00	0,00	998,25	10 980,75	10 980,75
	Отсыпка дна котлована песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,2м	м3	50,0	0,00	0,00	565,68	28 283,75	28 283,75
	Отсыпка дна котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	22,0	0,00	0,00	565,68	12 444,85	12 444,85
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	19 125,00	19 125,00	0,00	0,00	19 125,00
	Песок строительный для отсыпки дна котлована	м3	50,0	700,56	35 028,00	0,00	0,00	35 028,00
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна котлована	м3	22,0	2 128,00	46 816,00	0,00	0,00	46 816,00
	Итого по разделу				100 969,00		58 029,35	158 998,35
2	ФУНДАМЕНТЫ							
ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	195,0	0,00	0,00	42,35	8 258,25	8 258,25
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	195,0	39,20	7 644,00	0,00	0,00	7 644,00
	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	185,0	0,00	0,00	193,60	35 816,00	35 816,00
	Материалы для гидроизоляции плиты опирания (гидростеклоизол, битумная мастика)	м2	185,0	180,77	33 442,08	0,00	0,00	33 442,08
	Устройство подбетонки бетоном марки В 7,5 (М100), толщиной 50 мм	м3	9,0	0,00	0,00	1 687,95	15 191,55	15 191,55
	Бетон с доставкой до объекта марки В 7,5 (М100)	м3	9,0	3 400,00	30 600,00	0,00	0,00	30 600,00
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	30,0	0,00	0,00	205,70	6 171,00	6 171,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	3,0	6 720,00	20 160,00	0,00	0,00	20 160,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 10 мм	мп	4 300	0,00	0,00	16,70	71 801,40	71 801,40
	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	4 300	16,97	72 960,25	0,00	0,00	72 960,25
	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	11 700,00	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			9 088,99	0,00	0,00	9 088,99
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	51,0	0,00	0,00	1 434,76	73 172,63	73 172,63
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	52,0	3 900,00	202 800,00	0,00	0,00	202 800,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			7 092,00	0,00	0,00	7 092,00
Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			5 069,00	0,00	0,00	5 069,00	
Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00	
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	32,0	0,00	0,00	60,50	1 936,00	1 936,00	
Закладка технологических входов коммуникации (канализация, водоснабжение)	мп	32	358,40	11 468,80	302,50	9 680,00	21 148,80	
	Итого по разделу:				432 275,12		222 026,83	654 301,95
3	ЦОКОЛЬ							
КИРПИЧНЫЙ ЦОКОЛЬ	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	50,0	0,00	0,00	193,60	9 680,00	9 680,00
	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 640 мм и высотой 450 мм	м3	19,0	0,00	0,00	2 238,50	42 531,50	42 531,50
	Гидростеклоизол битумная мастика	м2	50,0	52,42	2 620,80	0,00	0,00	2 620,80
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	8 200,0	10,50	86 100,00	0,00	0,00	86 100,00
	Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса	маш	3,0	11 700,00	35 100,00	0,00	0,00	35 100,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон", 50 кг с доставкой до объекта	мешок	185,0	160,00	29 600,00	0,00	0,00	29 600,00
Расходные материалы для устройства цоколя	-			6 030,03	0,00	0,00	6 030,03	
ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 350мм вручную	м3	51,0	0,00	0,00	565,68	28 849,43	28 849,43
	Доработка грунта при обратной засыпке цоколя вручную	м3	7	0,00	0,00	565,68	3 959,73	3 959,73
	Расходные материалы для обратной засыпки	-			3 015,92	0,00	0,00	3 015,92
	Песок строительный для обратной засыпки	м3	51,0	700,56	35 728,56	0,00	0,00	35 728,56
	Итого по разделу:				198 195,30		85 020,65	283 215,95
4	ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ							
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	135,0	0,00	0,00	42,35	5 717,25	5 717,25
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	135,0	39,20	5 292,00	0,00	0,00	5 292,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 000	0,00	0,00	16,70	33 396,00	33 396,00
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 000,0	23,53	47 064,00	0,00	0,00	47 064,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			3 071,97	0,00	0,00	3 071,97
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	16,0	3 900,00	62 400,00	0,00	0,00	62 400,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			1 055,00	0,00	0,00	1 055,00
	Расходные материалы для бетонирования	-			2 040,00	0,00	0,00	2 040,00
	Устройство ступенек входных	шт	6	2 100,00	12 600,00	1 500,00	9 000,00	21 600,00
Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 100 мм	м3	15,0	0,00	0,00	1 687,95	25 319,25	25 319,25	
	Итого по разделу:				153 772,97		73 432,50	227 205,47
5	ВНЕШНИЕ И ВНУТРЕННИЕ НЕСУЩИЕ СТЕНЫ, ПЕРЕМЫЧКИ							
	Устройство лесов, подмостей для кладки	м2	185,5	0,00	0,00	53,24	9 876,02	9 876,02

**Приложение №4.
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 505А.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
БЛОКИ	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт ГОСТ	м3	2,1	5 488,00	11 524,80	0,00	0,00	11 524,80
	Кладка внешних стен из поризованного блока Porotherm 44 толщиной 440 мм	м3	115,0	0,00	0,00	1 694,56	194 874,40	194 874,40
	Кладка внутренних несущих стен из поризованного блока Porotherm 38 толщиной 380 мм	м3	29,0	0,00	0,00	1 993,60	57 814,40	57 814,40
	Поризованный блок Porotherm 44 12.35НФ размер 440*250*219	шт	4 700	100,14	470 658,00	0,00	0,00	470 658,00
	Поризованный блок Porotherm 38 10.67НФ размер 380*250*219	шт	1 300	84,65	110 045,00	0,00	0,00	110 045,00
	Кладка сводов и арок из блоков	шт	1,0	0,00	0,00	2 350,43	2 350,43	2 350,43
	Доставка керамических блоков	маш	6	13 000,00	78 000,00	0,00	0,00	78 000,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 для кладки внешних несущих стен "Эталон" с доставкой до объекта	мешок	580,0	160,00	92 800,00	0,00	0,00	92 800,00
	Сетка кладочная базальто-пластиковая 25*25	м2	340,0	106,40	36 176,00	0,00	0,00	36 176,00
	Связи оцинкованные	м2	260,0	39,20	10 192,00	0,00	0,00	10 192,00
Расходные материалы для кладки стен из блоков	-			20 069,00	0,00	0,00	20 069,00	
МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ	Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	16	0,00	0,00	257,13	4 114,00	4 114,00
	Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	5	0,00	0,00	514,25	2 571,25	2 571,25
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	2,1	5 488,00	11 524,80	0,00	0,00	11 524,80
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	6,0	1 200,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	339	0,00	0,00	23,38	7 924,87	7 924,87
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	339	24,42	8 278,38	0,00	0,00	8 278,38
	Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	м3	5,0	0,00	0,00	2 700,72	13 503,60	13 503,60
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	5,0	3 450,00	17 250,00	0,00	0,00	17 250,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Установка термовкладышей по периметру монолитных перемычек	м3	2,0	0,00	0,00	1 996,50	3 993,00	3 993,00
Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	2,0	5 600,00	11 200,00	0,00	0,00	11 200,00	
Демонтаж опалубки	шт	21	0,00	0,00	78,65	1 651,65	1 651,65	
Итого по разделу:				887 417,98		298 673,62	1 186 091,60	
6	ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ КАНАЛЫ И ДЫМОХОДЫ							
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	3 909	10,50	41 044,50	0,00	0,00	41 044,50
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10)	мп	19	0,00	0,00	2 000,00	38 000,00	38 000,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10)	мп	19	0,00	0,00	2 000,00	38 000,00	38 000,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	118,0	160,00	18 880,00	0,00	0,00	18 880,00
	Расходные материалы для кладки вентиляционных стояков	-			5 093,21	0,00	0,00	5 093,21
Итого по разделу:				65 017,71		76 000,00	141 017,71	
7	ПЕРЕКРЫТИЕ 1-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНОЕ ЖБ ПЕРЕКРЫТИЕ	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	117,6	0,00	0,00	205,70	24 190,32	24 190,32
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	117,6	554,40	65 197,44	0,00	0,00	65 197,44
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	8,0	1 200,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			480,00	0,00	0,00	480,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 800	0,00	0,00	16,70	46 754,40	46 754,40
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 800	23,53	65 889,60	0,00	0,00	65 889,60
	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	11 700,00	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			6 075,17	0,00	0,00	6 075,17
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 160 мм	м3	18,0	0,00	0,00	1 687,95	30 383,10	30 383,10
	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	19,0	3 900,00	74 100,00	0,00	0,00	74 100,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			2 032,54	0,00	0,00	2 032,54
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			2 019,05	0,00	0,00	2 019,05
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Зачистка поверхности плиты, замоноличивание рустов	м2	117,6	0,00	0,00	36,30	4 268,88	4 268,88
Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			1 046,03	0,00	0,00	1 046,03	
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	117,6	0,00	0,00	60,50	7 114,80	7 114,80	
Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1,3	5 040,00	6 300,00	0,00	0,00	6 300,00	
Установка термовкладышей по периметру плит	мп	50	0,00	0,00	49,91	2 495,63	2 495,63	
Итого по разделу:				264 689,82		115 207,13	379 896,95	
8	ПЕРЕКРЫТИЕ 2-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНЫЙ ОЯС 2 ЭТАЖА	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	40	0,00	0,00	49,91	1 996,50	1 996,50
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1	5 040,00	5 040,00	0,00	0,00	5 040,00
	Кладка пояса из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 250 мм	м3	4,0	0,00	0,00	2 238,50	8 954,00	8 954,00
	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	40,0	72,80	2 912,00	0,00	0,00	2 912,00
	Полнотелый кирпич 250*125*65 мм М125-150	шт	1 700	10,50	17 850,00	0,00	0,00	17 850,00
Расходные материалы для устройства пояса	-			1 035,20	0,00	0,00	1 035,20	

**Приложение №4.
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 505А.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
				За ед	Итого	За ед	Итого		
М П	Подъем материала	ч	3	1 500,00	4 500,00	0,00	0,00	4 500,00	
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	34	160,00	5 440,00	0,00	0,00	5 440,00	
РЕКРЫТИЕ ПО ДЕРЕВЯНЫМ БАЛКАМ	Укладка балок деревянных брус 200х50 мм на оконцовки цоколя	м3	3,0	0,00	0,00	4 235,00	12 705,00	12 705,00	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов перекрытия 1 сорт ГОСТ	м3	5	6 720,00	30 240,00	0,00	0,00	30 240,00	
	Антисептирование пиломатериала, пропитка деревянных несущих конструкций	м3	5	0,00	0,00	998,25	4 492,13	4 492,13	
	Огнебиозащита, 20л	шт	3	1 200,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00	
	Крепление балок скобами, скрутками, хомутами, уголками к стенам	к-т			0,00	8 017,00	8 017,00	8 017,00	
	Перфорированные уголки, пластины для крепления элементов перекрытия	к-т				9 048,80	0,00	0,00	9 048,80
	Нижняя подбивка по балкам доской неструганой, создание кармана для укладки утеплителя	м2	120,0	0,00	0,00	169,40	20 328,00	20 328,00	
	Укладка пароизоляционного слоя в переводное пространство	м2	120,0	0,00	0,00	70,18	8 421,60	8 421,60	
	Пароизоляция Изоспан D	рулон	2	1 489,60	2 979,20	0,00	0,00	2 979,20	
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	120,0	13,44	1 612,80	33,28	3 993,00	5 605,80	
	Утепление балок и переводов толщиной 200 мм	м3	24,0	0,00	0,00	1 270,50	30 492,00	30 492,00	

**Приложение №4.
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 505А.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
				За ед	Итого	За ед	Итого		
ПЕ	Утеплитель Roswool Лайт Баттс Скандик, плотность 37кг/м3	м3	24,0	1 629,60	39 110,40	0,00	0,00	39 110,40	
	Расходные материалы для устройства перекрытия по деревянным балкам	-			2 022,14	0,00	0,00	2 022,14	
	Итого по разделу:				125 390,54		99 399,23	224 789,77	
9	СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА								
СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА	Монтаж элементов стропильной системы (мауэрлата, стропильных ног, стропильных стоек и перекладин, подконьковых стоек и распорок, коньковой и лобовой доски)	м2	221,0	0,00	0,00	450,84	99 635,64	99 635,64	
	Крепление мауэрлата к основанию	мп	46,0	0,00	0,00	88,94	4 091,01	4 091,01	
	Утепление мауэрлата минераловатными плитами	мп	46,0	0,00	0,00	72,00	3 311,77	3 311,77	
	Антисептирование пиломатериала	м3	12,0	0,00	0,00	998,25	11 979,00	11 979,00	
	Устройство наружной обрешётки по стропильной системе доской 100*25 мм	м2	221,0	0,00	0,00	65,34	14 440,14	14 440,14	
	Устройство контрообрешётки по стропильной системе брусом 50*50 мм	м2	221,0	0,00	0,00	79,86	17 649,06	17 649,06	
	Устройство крепежных элементов для водосточной системы	мп	39,0	0,00	0,00	97,50	3 802,50	3 802,50	
	Устройство гидроизоляции кровли	м2	230,0	0,00	0,00	65,34	15 028,20	15 028,20	
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	230,0	0,00	0,00	33,28	7 653,25	7 653,25	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	12,0	6 720,00	80 640,00	0,00	0,00	80 640,00	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства обрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	6 720,00	13 440,00	0,00	0,00	13 440,00	
	Пиломатериал обрезной хвойных пород, брусом 50*50 мм для устройства контрообрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	4,0	7 952,00	31 808,00	0,00	0,00	31 808,00	
	Огнебиозащита, 20л	шт	8,0	1 200,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00	
	Доставка пиломатериала, огнебиозащиты для стропильной системы, перекрытий	маш	2,0	9 750,00	19 500,00	0,00	0,00	19 500,00	
	Расходные материалы для возведения стропильной системы	-			6 086,34	0,00	0,00	6 086,34	
	Перфорированные пластины для крепления элементов стропильной системы, глухари, анкера	к-т				10 096,00	0,00	0,00	10 096,00
	Перфорированные уголки для крепления элементов (Опоры бруса)	к-т				12 015,20	0,00	0,00	12 015,20
	Крепежные элементы водосточной системы (крюки карнизные, крепежные планки)	мп	39,0	295,68	11 531,52	0,00	0,00	11 531,52	
	Материалы для проклейки пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны (Скотч, соединительная лента)	м2	230,0	13,44	3 091,20	0,00	0,00	3 091,20	
	Гидроизоляция кровли Изоспан АМ, паропроницаемая мембрана	рулон	4,0	2 116,80	8 467,20	0,00	0,00	8 467,20	
	Итого по разделу:				206 275,46		177 590,57	383 866,03	
10	КРОВЕЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ								
КЕРАМИЧЕСКАЯ ЧЕРЕПИЦА	Монтаж кровли из керамической черепицы	м2	221,0	0,00	0,00	680,02	150 284,42	150 284,42	
	Монтаж торцевых частей из крайних плиток черепицы	мп	44	0,00	0,00	665,50	29 282,00	29 282,00	
	Монтаж ендовы из плиток черепицы	мп	25	0,00	0,00	665,50	16 837,15	16 837,15	
	Монтаж карнизных планок	мп	17	0,00	0,00	272,25	4 492,13	4 492,13	
	Монтаж планок примыкания, пристенных планок	мп	17	0,00	0,00	290,40	4 936,80	4 936,80	
	Монтаж капельника конденсата	мп	17	0,00	0,00	290,40	4 791,60	4 791,60	
	Монтаж конькового покрытия из черепицы	мп	30	0,00	0,00	689,70	20 484,09	20 484,09	
	Изготовление и монтаж дымоходов	шт	2	5 645,00	11 290,00	2 904,00	5 808,00	17 098,00	
	Устройство блока черепицы с трубным выводом	мест	2	9 970,00	19 940,00	6 050,00	12 100,00	32 040,00	
	Планка Вака (алюминий) L=2,4 м зеленый	шт.	8	960,00	7 680,00	0,00	0,00	7 680,00	
	Аэроэлемент конька/хребта TOP ROLL Al-алюминий черный 0,31*5 м	шт.	12	2 010,00	24 120,00	0,00	0,00	24 120,00	
	Крепление коньковой/хребтовой обрешетки	шт.	105	130,00	13 650,00	0,00	0,00	13 650,00	
	Герметик К, синтетический каучук, емк. 310 мл	шт.	3	1 115,00	3 345,00	0,00	0,00	3 345,00	
	Скобки для ендовы (алюминий)	шт.	106	20,00	2 120,00	0,00	0,00	2 120,00	
	Уплотнитель саморасширяющийся ПСУЛ 30*10/50 мм L=3,3 м	шт.	15	295,00	4 425,00	0,00	0,00	4 425,00	
	Желобок Бигекеле (ендова) 1500*500 мм (алюминий) зеленый	шт.	19	1 030,00	19 570,00	0,00	0,00	19 570,00	
	Герметизирующая лента для стыка ендов Mage Al-алюминий 0,14*5 м черный	шт.	1	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	
	Лента для примыканий гофрированная Mage F1 A-Flex Al-алюминий черный 0,28*5 м	п.м	22,5	570,00	12 825,00	0,00	0,00	12 825,00	
	Шуруп с термостойким дюбелем	шт.	81	35,00	2 835,00	0,00	0,00	2 835,00	
	Аэроэлемент свеса ПВХ-пластик черный 0,06*1 м	шт.	57	145,00	8 265,00	0,00	0,00	8 265,00	
	Вентиляционная лента ПВХ-пластик черный 0,1*5 м	шт.	12	260,00	3 120,00	0,00	0,00	3 120,00	
	Карнизная планка KL.03 100*65 мм L=2 м (12n 275) PURAL RR 11 - т.зеленый	шт.	30	395,00	11 850,00	0,00	0,00	11 850,00	
	Капельник конденсата KL.04 80*65 мм L=2 м (12n 275) PURAL RR 11 - т.зеленый	шт.	30	380,00	11 400,00	0,00	0,00	11 400,00	
	Боковая черепица (левая) CREATON FUTURA глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	37	1 435,00	53 095,00	0,00	0,00	53 095,00	
	Боковая черепица (правая) CREATON FUTURA глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	22	1 435,00	31 570,00	0,00	0,00	31 570,00	
	Половинчатая черепица CREATON FUTURA глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	138	1 135,00	156 630,00	0,00	0,00	156 630,00	

**Приложение №4.
СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 505А.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
	Цельная черепица CREATON FUTURA глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	2 400	220,00	528 000,00	0,00	0,00	528 000,00
	Вальмовая черепица CREATON PF глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	1	15 930,00	15 930,00	0,00	0,00	15 930,00
	Заглушка конька CREATON PF глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	2	1 600,00	3 200,00	0,00	0,00	3 200,00
	Коньковая черепица CREATON PF глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	141	1 645,00	231 945,00	0,00	0,00	231 945,00
	Начальная коньковая черепица CREATON PF глазурь Noblesse темно-зеленый	шт.	5	3 415,00	17 075,00	0,00	0,00	17 075,00
	Шурупы (уп. 200 шт.) 5.0*70	уп.	1	1 420,00	1 420,00	0,00	0,00	1 420,00
	Шурупы (уп. 250 шт.) 4.5*50	уп.	5	1 060,00	5 300,00	0,00	0,00	5 300,00
	Зажим для крепления подрезанной черепицы	шт.	138	90,00	12 420,00	0,00	0,00	12 420,00
	Зажим универсальный 416/2 оцинкованный	шт.	505	28,00	14 140,00	0,00	0,00	14 140,00
	Зажим коньковой черепицы CREATON PF черный	шт.	150	42,00	6 300,00	0,00	0,00	6 300,00
	Расходные материалы для возведения кровельного покрытия из керамической черепицы	-			12 092,90	0,00	0,00	12 092,90
	Доставка материалов керамической черепицы и комплектующих	маш	1	17 000,00	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00
	Шурупы для крепления черепицы	шт	442	5,38	2 376,19	0,00	0,00	2 376,19
	Итого по разделу:				1 267 429,09		249 016,19	1 516 445,28
11	ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ							
ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ	Разгрузка полнотелого и двойного щелевого кирпича на объекте	маш	3,0	6 050,00	18 150,00	1 815,00	5 445,00	23 595,00
	Разгрузка блоков на объекте	маш	6,0	6 050,00	36 300,00	1 815,00	10 890,00	47 190,00
	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	3,0	4 658,50	13 975,50	1 815,00	5 445,00	19 420,50
	Разгрузка лицевого кирпича	маш	2,0	6 050,00	12 100,00	1 815,00	3 630,00	15 730,00
	Разгрузка смесей для отделки внешних стен	маш	2,0	4 658,50	9 317,00	1 815,00	3 630,00	12 947,00
	Вывоз мусора с объекта	маш	4,0	5 000,00	20 000,00	2 500,00	10 000,00	30 000,00
	Подъем материала	ч	24,0	1 500,00	36 000,00	605,00	14 520,00	50 520,00
	Итого по разделу:				145 842,50		53 560,00	199 402,50
12	ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН							
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	Облицовка стены кирпичем 250x120x65 мм	м2	270,0	0,00	0,00	1 494,35	403 474,50	403 474,50
	Кладка и облицовка вертикальных столбов	мп	24	0,00	0,00	1 694,00	40 656,00	40 656,00
	Облицовка сводов и арок	шт	1	0,00	0,00	2 372,81	2 372,81	2 372,81
	Подготовка проемов (утепление оконного контура, штукатурка под установку оконного блока)	шт	14	199,64	2 794,96	605,00	8 470,00	11 264,96
	Установка металлических уголков под облицовку над проемами	мп	56	436,80	24 460,80	163,35	9 147,60	33 608,40
	Грунтование металлических поверхностей	мп	56	56,00	3 136,00	96,80	5 420,80	8 556,80
	Лицевой кирпич 250x85x65 мм Солома (Железногорский КЗ) 0,7НФ	шт	15 900	15,19	241 521,00	0,00	0,00	241 521,00
	Доставка лицевого кирпича для отделки внешних стен	маш	2	18 000,00	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00
	Приготовление кладочного раствора	м3	19,0	0,00	0,00	1 089,00	20 691,00	20 691,00
	Универсальная кладочная смесь М-160 "Эталон", 60 кг с доставкой до объекта	мешок	400	160,00	64 000,00	0,00	0,00	64 000,00
	Сетка кладочная базальто-пластиковая	м2	270,0	77,28	20 865,60	0,00	0,00	20 865,60
	Устройство лесов для облицовки стен кирпичем с доставкой и вывозом с объекта	м2	380,0	91,47	34 757,33	79,86	30 346,80	65 104,13
	Расходные материалы для облицовки фасада кирпичем	-			19 052,00	0,00	0,00	19 052,00
	Итого по разделу:				446 587,69		520 579,51	967 167,20
13	ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА, ПОДШИВКА СВЕСОВ							
ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА	Монтаж водосточного желоба	мп	60	0,00	0,00	481,34	28 880,28	28 880,28
	Монтаж водосточных труб	мп	36	0,00	0,00	464,40	16 718,33	16 718,33
	Водосточные желоба системы Döcke Lux 140/100	мп	60	150,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
	Трубы водосточные системы Döcke Lux 140/100	мп	36	180,00	6 480,00	0,00	0,00	6 480,00
	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	60	520,00	31 200,00	0,00	0,00	31 200,00
	Расходные материалы для установки водосточной системы	-			1 120,72	0,00	0,00	1 120,72
ПОДШИВКА ЛОБОВОЙ ДОСКИ, СВЕСОВ, БАЛКОНОВ, ТЕРАСС	Панель потолочная (текстура 2006) 1/3 перфор. 3050*305 Döcke шоколад	м2	58,0	600,32	34 818,56	0,00	0,00	34 818,56
	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	58,0	0,00	0,00	290,40	16 843,20	16 843,20
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	2,0	6 720,00	13 440,00	0,00	0,00	13 440,00
	Антисептирование каркаса подшивки	м2	58,0	0,00	0,00	66,55	3 859,90	3 859,90
	Огнебиозащита, 20л	шт	1,0	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00
	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Döcke Софит	м2	58,0	0,00	0,00	481,58	27 931,64	27 931,64
	Комплектующие (J.H. финишный профиль)	м2	58,0	271,04	15 720,32	0,00	0,00	15 720,32
	Расходные материалы для подшивки кровельных свесов	-			1 187,55	0,00	0,00	1 187,55
	Итого по разделу:				114 167,15		94 233,35	208 400,49
	КОМПЛЕКСНАЯ СКИДКА							-78 000,00
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				4 408 030,33		2 044 768,91	6 452 799,24

Подпись Подрядчика _____

Подпись Заказчика _____